
1 
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Obce Horní Brusnice  

Datum konání: 16.5.2018 od 17:00 hod. 

 

 Přítomni:   

 

 

 

 

 

Omluveni: 

               

 

Program: Zahájení zasedání zastupitelstva 

                        Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu:  

                       Zapisovatel:  Petra Vondroušová  

                       Ověřovatelé:  Milena Špůrová  

     Šimko Jiří  

 

  

Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva a schválení programu. 

 

Žádosti: 

1.Volba člena finančního výboru  

Zastupitelstvo obce zvolilo nového člena finančního výboru za odstupujícího Svatopluka Robka. Novým 

členem byl zvolen pan Lukáš Plch.     

                                                                                                                 Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

 

2. Projednání došlých žádostí na pronájem bytového prostoru č.p. 241 v Horní Brusnici 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo s došlou žádostí pana Pavla Rolfa. Zastupitelstvo obce tuto žádost 

následně schválilo.  

                                                                                                                 Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

 

 

3. Žádost o vodovodní přípojku – fara  

Starosta obce seznámil zastupitelstvo s návrhem na zhotovení vodovodní přípojky v rámci projektové 

dokumentace, vodovodní přípojky fary. Žadatel uhradí náklady spojené s inženýrskou činností po stupeň 

stavebního povolení. V rámci realizace bude zhotoveno prodloužení vodovodního řadu na prostranství před 

prodejnou s vybudováním šachty k účelu zajištění pitné vody pro pořádání kulturních akcí obce. 

Zastupitelstvo obce tuto žádost schválilo.           

        Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

 

4. Žádost o souhlas se stav. záměrem – plynová přípojka  

Starosta obce seznámil zastupitelstvo s žádostí o plynovou přípojku u č.p. 160. Zastupitelstvo se záměrem 

souhlasí.        

                    Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

 

5. Seznámení s výsledkem místního šetření – parkoviště Myslivecká chata  

Starosta seznámil zastupitelstvo s průběhem místního šetření. Střecha myslivecké chaty je na severní straně   

ve špatném stavu. Vzhledem k aktuálnímu stavu by bylo v současné době vhodnější investovat nejprve do 

opravy střechy. Chata je Mysliveckému sdružení pronajímána za údržbu, je proto potřeba vyvolat jednání 

mezi sdružením a obcí o dalším dlouhodobém záměru s pronájmem s ohledem na nutnost větší rekonstrukce 

chaty. V současné době ZO výstavbu parkoviště neschvaluje. Bude vyvoláno další jednání se sdružením. 

    

 

Jiří Vojtíšek Milena Špůrová 

Mgr. Petra Vondroušová Svatopluk Robek 

Lukáš Plch Petr Kotík 

Lukáš Sychra Jiří Šimko 

Ing. Václav Petrtýl  

  



2 
 

 

 

 

 

 

6. Sbírka na podporu dětí se syndromem krátkého střeva – projekt Pumpuj s námi.  

Starosta obce seznámil zastupitelstvo s projektem a probíhající sbírkou na pomoc dětem se syndromem 

krátkého střeva. Zastupitelstvo obce schválilo příspěvek ve výši 3.000,- Kč.   

 

         Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

 

7. Slavnosti obce -16.6.2018 

Zastupitelstvo obce projednalo rámcově organizační záležitosti letních slavností. Detaily budou dohodnuty na 

dalším zasedání ZO 13.6.2018.  

 

8. Projednání schválení – Informace o zpracování osobních údajů 

 Starosta obce seznámil zastupitelstvo s dokumentem Informace o zpracování osobních údajů, který bude  

 vyvěšen na webu obce v rámci GDPR. Zastupitelstvo tento dokument schválilo.  

 

          Hlasování: pro 8/proti 1/zdrželi se 0 

 

9. Schválení knihovního řádu Obecní knihovny v Horní Brusnici 

Zastupitelstvo obce schvaluje návrh řádu knihovny a pověřuje starostu jeho podpisem.   

         Hlasování: pro 8/proti 1/zdrželi se 0 

 

10. Schválení Smluvní doložky s Městskou knihovnou s regionálními funkcemi v Trutnově    

Starosta obce seznámil zastupitelstvo se zněním Smluvní doložky. Zastupitelstvo obce tuto doložku schválilo 

a pověřuje starostu jejím podpisem.   

 

         Hlasování: pro 8/proti 1/zdrželi se 0 

 

11. Žádost o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les par. č. 1374/1 

Bude provedeno místní šetření na místě samém.  

Komise: Lukáš Plch, Jiří Šimko, Lukáš, Sychra, Jiří Vojtíšek 

   

12. Žádost o odkup pozemků 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo s došlou žádostí na odkup pozemků par. č. 402/3 o výměře 76 m2 a 

pozemku par. č. 402/4 o výměře 134 m2.  

Bude provedeno místní šetření na místě samém.  

         Komise: Petr Kotík, Lukáš Sychra, Svatopluk Robek   

Dále bude vyvoláno jednání s majiteli okolních pozemků s ohledem na zajištění přístupu k jejich pozemkům.  

 

13. Rozpočtová změna č.3 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtovou změnu, která je přílohou tohoto zápisu. 

  

Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

 

Diskuze a další informace občanům: 

 Léto na přehradě – organizátoři děkují obci za zapůjčení pódia, ale z kapacitních důvodů si nechali 

zhotovit vlastní 

 Sdružená smlouva s hasiči – v současné době probíhá jednání s Hasičským sborem v Mostku 

 

  

         



3 
 

 

 

 

Usnesení: 

 

a) Usnesení k bodu č. 1. –  

            Zastupitelstvo obce zvolilo nového člena finančního výboru.                                                    

                        

  Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

 

b) Usnesení k bodu č. 2. –  
      Zastupitelstvo obce schválilo došlou žádost na byt č.p. 241.  

Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

c) Usnesení k bodu č. 3. –  
      Zastupitelstvo obce schválilo žádost o vodovodní přípojku. 

Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

 

d) Usnesení k bodu č. 4. –  

Zastupitelstvo obce schválilo záměr – plynová přípojka.     

Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

 

 

e) Usnesení k bodu č. 6. –  

    Zastupitelstvo obce schválilo příspěvek ve výši 3.000,- Kč.      

             Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

 

f) Usnesení k bodu č.8. –  

    Zastupitelstvo obce schválilo dokument Informace o zpracování osobních údajů. 

             

Hlasování: pro 8/proti 1/zdrželi se 0 

g) Usnesení k bodu č.9. –  

Zastupitelstvo obce schvaluje znění Knihovního řádu Obecní knihovny v Horní Brusnici 

           

Hlasování: pro 8/proti 1/zdrželi se 0 

h) Usnesení k bodu č.10. –  

Zastupitelstvo obce schvaluje Smluvní doložku s Městskou knihovnou s regionálními funkcemi 

 v Trutnově.              

             Hlasování: pro 8/proti 1/zdrželi se 0 

i) Usnesení k bodu č.13 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtovou změnu č.3. 

           Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

 

Další zasedání zastupitelstva obce Horní Brusnice bude 13. 6. 2018 v 17.00 hod 

 

Starosta ukončil zasedání v 18.30 hod.                                                                   Zapsala: Petra Vondroušová  

 

 

Ověřovatelé zápisu:    ……………………….                                               …………………….. 

                                      Milena Špůrová                                                                Jiří Šimko  

 

 

.....................................                                                                                                 ….………………… 

  Svatopluk Robek                                                                                                                Jiří Vojtíšek 

      Místostarosta                                                                                                                      Starosta             


